



PAULO CARLOS GONÇALVES DE OLIVEIRA-ME

CNPJ: 22.933.544/0001-49

(16) 9 9741-5742

pcmundofrio@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 0031/2023 PROCESSO N.º 0104/2023

AO
PREGOEIRO OFICIAL – DANIEL SPOLAOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

OBJETO: Registro de preços para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, refrigeradores, freezers, bebedouros, purificadores de água, serviços de instalação e desinstalação em aparelhos de ar condicionado do sistema de climatização dos estabelecimentos do município, conforme quantidades e especificações técnicas constantes do Termo de Referência para o período de 12 meses.

Fornecedor: **PAULO CARLOS GONÇALVES DE OLIVEIRA-ME**
CNPJ: **22.933.544/0001-49**

Endereço: Rua Tenente Joaquim Nunes Cabral N.º 3330 Bairro: Centro

CEP: 14.801-440 Cidade: Araraquara-SP

Telefone: (16) 9 8863-4189 e-mail: pcmundofrio@hotmail.com

ITEM	UN.	QUANT.	Descrição das Mercadorias ou Serviços	Preço Unitário	Preço Total
1	UN	50	- CARGA DE GÁS, FLUIDO REFRIGERANTE R134 A	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
2	UN	50	- CARGA DE GÁS, FLUIDO REFRIGERANTE R22, AVALIAÇÃO DE VAZAMENTO E FAZER FLANGES QUANDO NECESSÁRIO	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
3	UN	50	- INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO ACJ, INCLUSO ANDAIMES E SERVIÇO DE MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
4	UN	50	- INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 18.000 A 30.000 BTUS COM DESLOCAMENTO DE ATÉ 03 METROS, INCLUSO ANDAIMES E SERVIÇO DE MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
5	HORA	50	- MANUTENÇÃO HORA/HOMEM TRABALHADA	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
6	UN	50	- LIMPEZA DE SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM GÁS R141B	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
7	UN	50	- INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 9.000 E 12.000 BTUS COM DESLOCAMENTO DE ATÉ 03 METROS INCLUSO ANDAIMES E SERVIÇO DE MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00

Rua Tenente Joaquim Nunes Cabral, N.º 3330, Centro, Araraquara-SP.



PAULO CARLOS GONÇALVES DE OLIVEIRA-ME

CNPJ: 22.933.544/0001-49

(16) 9 9741-5742

pcmundofrio@hotmail.com



8	UN	50	- INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO COM DESLOCAMENTO DE ATÉ 03 METROS, INCLUSO ANDAIMES E SERVIÇO DE MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00
9	UN	50	- LIMPEZA DE COPO COM TROCA DE REFIL PARA BEBEDOURO DE AGUA NATURAL	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
10	UN	50	- MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO COM TROCA DE PEÇAS	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
11	UN	50	- MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE REFRIGERADOR E FREEZER	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
12	UN	50	- MANUTENÇÃO EM COMANDO ELÉTRICO COM TROCA DE COMPONENTES AVULSOS PARA AR CONDICIONADO	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
13	UN	50	- PONTO DE DRENO PARA AR CONDICIONADO COM ATÉ 06 MTS DE DESLOCAMENTO DE MANGUEIRA CRYSTAL / PVC, E FIXAÇÃO DE ABRAÇADEIRAS	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
14	UN	50	- PONTO DE ELÉTRICA PARA AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL ATÉ 05 MTS DE DESLOCAMENTO	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
15	UN	50	- PRESSURIZAÇÃO DE SISTEMA, LINHA OU TUBULAÇÃO COM NITROGÊNIO	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
16	UN	50	- PREVENTIVA E LIMPEZA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL E ACJ, LIMPEZA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA, FAZER AFERIÇÃO DE GÁS, LUBRIFICAÇÃO E REAPERTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS 9.000 A 30.000BTUS	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
17	UN	50	- SERVIÇO DE CARGA DE GÁS, FLUIDO REFRIGERANTE R134 A	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
18	UN	50	- REVITALIZAÇÃO / REPARO DE CARENAGENS, PINTURA DE APARELHO PARA ADEQUAÇÃO E REUTILIZAÇÃO DE MAQUINA	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
19	UN	50	- PREVENTIVA EM APARELHO DE CORTINA DE AR, LIMPEZA UNIDADE INTERNA, CARÇA EXTERNA, LUBRIFICAÇÃO E REAPERTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
20	UN	50	- PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO, LIMPEZA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA, FAZER AFERIÇÃO DE GÁS, LUBRIFICAÇÃO E REAPERTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00

Rua Tenente Joaquim Nunes Cabral, N° 3330, Centro, Araraquara-SP.



PAULO CARLOS GONÇALVES DE OLIVEIRA-ME

CNPJ: 22.933.544/0001-49

(16) 9 9741-5742

pcmundofrio@hotmail.com



21	UN	50	- RECUPERAÇÃO DE BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE ÁGUA COM TROCA DE FILTRO, VÁLVULA, LIMPEZA DE SISTEMA, CARGA DE GÁS E VÁCUO, FAZENDO A RETIRADA NO LOCAL E REINSTALAÇÃO APÓS SERVIÇO FINALIZADO	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
22	UN	50	- REFIL E COPO 10 PARA BEBEDOURO AGUA COM MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
23	UN	50	- REPARO EM PURIFICADOR DE AGUA E BEBEDOURO COM TROCA DE PEÇAS	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
24	UN	50	- RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO, RECOLHIMENTO DE FLUIDO REFRIGERANTE E MATERIAIS DO APARELHO, INCLUSO ANDAIMES E SERVIÇO DE MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
25	UN	50	- SANAR VAZAMENTO DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
26	UN	50	- RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL, RECOLHIMENTO DE FLUIDO REFRIGERANTE E MATERIAIS DO APARELHO, INCLUSO ANDAIMES E SERVIÇO DE MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
27	UN	50	- RETIRADA DE AR CONDICIONADO ACJ, COM RETIRADA MATERIAIS DO APARELHO, INCLUSO SERVIÇO EM ALTURA	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
28	UN	50	- SERVIÇO DE ASSEPSIA E LIMPEZA DE BEBEDOURO INDUSTRIAL COM TROCA DE REFIL	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
29	UN	50	- SERVIÇO DE ASSEPSIA E LIMPEZA DE PURIFICADOR ÁGUA COM TROCA DE REFIL	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00

VALOR TOTAL PROPOSTA: R\$ 400.250,00 (Quatrocentos Mil e Duzentos e Cinquenta Reais).

Dados Bancários:

Banco: Santader Agência: 4501 Conta Corrente:13002755.3

Responsável pela Assinatura da Ata de Registro de Preços:

Nome: Paulo Carlos Goncalves De Oliveira, **Nacionalidade:** Brasileira, **Estado Civil:** Casado

Profissão: Empresário.

Nascimento: 03/10/1986

RG: 40.493.803-6 SSP-SP, **CPF:** 348.427.258-93, **Endereço completo:** Rua Tenente Joaquim Nunes Cabral, 3330, Centro, Araraquara – SP.

E-mail institucional: pcmundofrio@hotmail.com

E-mail pessoal: pcmundofrio@hotmail.com

Fone: (16) 9974-1574.

A licitante declara que:

Rua Tenente Joaquim Nunes Cabral, N° 3330, Centro, Araraquara-SP.



PAULO CARLOS GONÇALVES DE OLIVEIRA-ME

CNPJ: 22.933.544/0001-49

(16) 9 9741-5742

pcmundofrio@hotmail.com



- a) Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;
- b) Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos;
- c) Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no preço e prazos constantes de sua proposta;
- d) Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias.
- e) Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO.

Araraquara, 27 de outubro de 2023.


PAULO CARLOS GONÇALVES DE OLIVEIRA -ME
Paulo Carlos Gonçalves de Oliveira
RG N° 40.493.803-6 SSP-SP
CPF N° 348.427.258-93




